4

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
3 созыва

РЕШЕНИЕ

от 11.03.2016                                               № 75/36                                               с. Раздольное

Об утверждении отчета главы Совхозского сельского поселения
о результатах деятельности за 2015 год

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.03.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Совхозского сельского поселения, Совет депутатов Совхозского сельского поселения:

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет главы Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области о результатах деятельности за 2015 год.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава Совхозского
сельского поселения                                                     С.Н. Буйлин

                                                                                                      Приложение
                                                                                                      к решению Совета депутатов
                                                                                                      Совхозского сельского поселения
                                                                                                      от 11.03.2015 № 75/36

Отчет главы Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района
о результатах деятельности за 2015 год.

1. Деятельность Администрации Совхозского сельского поселения в 2015 году осуществлялась в соответствии с основными направлениями социально-экономической политики Российской Федерации, Волгоградской области, Николаевского района,                      на основании решений совета депутатов Совхозского сельского поселения                                 и в соответствии с 131 Федеральным Законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» в котором определены вопросы местного значения.
2. Реализация полномочий органов местного самоуправления в полной мере зависит от обеспеченности финансами. Основная задача в области экономики и финансов – это формирование бюджета. Формирование бюджета наиболее важный и сложный вопрос в рамках реализации полномочий. Бюджет Совхозского сельского поселения                 на 2015 год был сформирован  в установленные законодательством сроки и утвержден решением совета депутатов в декабре 2014 года.
3. Численность населения Совхозского сельского поселения в 2015 году составила 1987 человек. Трудоспособного возраста 1177 человек, пенсионеров 328 человек, дети              до 18 лет 475 человек. 178 человек заняты в экономике и социальной сфере поселения – это 33,5 %. В 2014 году в целях снижения социальной напряженности на рынке труда                  и увеличению занятости населения в поселении реализовалась программа общественных работ. По этой программе мы смогли трудоустроить 11 жителей нашего поселения.
4. Одним из главных направлений развития поселения является развитие личных подсобных хозяйств – 620 ед. зарегистрировано на территории поселения. На территории поселения также активную трудовую деятельность осуществляют 5 Индивидуальных предпринимателей,  20 крестьянско –фермерских хозяйств, ООО «Николаевское», ОАО «Новая жизнь», что составляет основу налогообложения в поселении. И сегодня остро стоит вопрос о недополучении собственных доходов в бюджет нашего поселения,                    а именно это незаконное использование земель сельскохозяйственного назначения (самозахват государственных земель за которые не выплачивается арендная плата,                это нелегальная заработная плата за услуги труда, это укрывательство доходов                        от налогообложения), без этого уже в скором будущем бюджет поселения прейдет к нулю. Все мы прекрасно видим, что творится в мире в нашей стране, бюджеты трещат,                        а соответственно и наш бюджет не будет дополучать тех дотаций и субсидий которые получал до этого.
5. По пожарной безопасности из бюджета были понесены расходы в сумме 77,1 т. рублей на опашку территорий крупных населенных пунктов с. Раздольное, п. Кумысолечебница, п. Орошаемый. Порядка 60 т.рублей выплачена заработная плата водителю пожарной машины. В этом году нашему поселению была передана автомашина ГАЗ-53 АЦ с емкостью на 3 куба, которая все лето выручала, выражаю слова благодарности пожарной дружине Дубине С.В., Веселову П.А., Золотареву Ю.Ф., которые принимали активное участие в тушении ландшафтных пожаров, во многих возгораниях мы практически справлялись своими силами. Сегодня в поселении на вооружении у нас находится АЦ ГАЗ-53, водораздатчик с помпой и трактор МТЗ-80, который неоднократно нас выручал. Обращаю внимание всех присутствующих будьте внимательны                           не разбрасывайте окурки сигарет, не разводите костры без особой на то причины,                     а в противопожарный режим на разжигание костров запрет  как в степи так и в черте поселков. В этом году несколько лиц уже были наказаны и понесли наказание штрафом              в размере 1500 рублей, вы не думайте, что администрация за вами охотится ради штрафа, когда стоит дым на пол деревни и люди начинают звонить и узнавать, что случилось,              вы людей подвергаете на беду, задумайтесь из-за этого могут быть невозвратимые последствия и наша добровольная пожарная дружина может вас не спасти тем более что техника не особо новая. Не оставайтесь равнодушными в этом и принимайте активное участие в ликвидации пожаров.
6. По административной комиссии на территории Совхозского сельского поселения было составлено всего 22 протокола на сумму 15500 рублей. 5 протоколов были направлены в суд на удвоение штрафа, 5 постановлений административной комиссии направлены на исполнение в Службу судебных приставов. Уважаемые жители обращаюсь еще раз к вам с просьбой что пожарные проезды должны быть очищены от навоза,                 за то что они захламлены наказывают Администрацию и меня как должностное лицо,                а здесь уже штрафы не 1, 2 тысячи рублей а исчисляются десятками, весной объявлениями даем разумные сроки для вывоза отходов, а когда начинаем наказывать происходят обиды, на кого обижаетесь, задумайтесь вы же сами до этого доводите..
7. В дорожном хозяйстве была проведена планировка грунтовых дорог                        в с. Раздольное, а также был произведен ремонт дорожной одежды по улице Садовая                 в селе Раздольное на сумму 1790,2 т.рублей. Обращаю внимание ремонт дорого производится не для того чтобы на них по ночам рассекать и устраивать гонки, а для удобства и комфорта людей. Такие гонки могут довести до беды, воспитывайте свих детей, мужей уважаемые жители.
8. В коммунальном хозяйстве были приобретены два погружных насоса                       в п. Орошаемый и с. Раздольное, приобретена станция управления  и защиты насоса, приобретена и установлена пластиковая труба 80 метров п. Орошаемый от скважины                до башни, приобретены металлические трубы 35 метров и установлены в скважине                в п. Орошаемый работы выполнял «Волгоградспецводмонтаж». Проводились ремонтные работы на сумму 140 т.рублей. В этом году переданы полномочия в сфере ЖКХ                         от Администрации Совхозского сельского поселения на Администрацию Николаевского муниципального района вместе с полномочиями были и переданы из бюджета поселения и трансферты в сумме 470 т.рублей.
9. По уличному освещению плата за электроэнергию и приобретение электроматериалов в сумме 90 т. рублей. Проведено уличное освещение по улице Молодежная. Подключение произойдет в ближайшее время, документы находятся                    в Управлении энергосбыта г. Волжский, как только прейдет допсоглашение                             на приобретение электроэнергии сразу запустим освещение в работу.
10. В 2015 году были установлены два комплекта новых ворот на кладбище в селе Раздольное на сумму 56 т. рублей. Осуществлялся подвоз песка и вывоз мусора.
В сфере благоустройства были задействованы и трудоустроены 16 человек                       и выплачена заработная плата на сумму 106 т. рублей из них были трудоустроены                 4 школьника.
На территории п. Кумысолечебница к празднованию 9 мая и годовщине 70 летию  победы над фашистской Германией был реконструирован памятник войнам ВОВ                     на сумму 240 т.рублей. И мы должны продолжать увековечивать памятные места                       и дальше, и тем самым воспитывать патриотиз, и любовь к Родине к родной Земле                      в подростающем поколении.
11. В этом году не оставили без внимания и нашу Стелу на въезде в наше поселение и произвели косметический ремонт на сумму 56 т.рублей.
Также был отремонтирован общественный туалет на территории клуба и проведено к нему освещение на сумму 45 т.рублей.
По молодежной политике вручались призы на «День защиты детей», «Дню молодежи», «Дню села», а самую ценную награду Путевки в лагерь г. Волгограда получили 12 наших подростков. На эти мероприятия бюджетом поселения было выделено 51 т.рублей.
В 2015 году по программе энергосбережения в сельском Доме культуры были приобретены и установлены три пластиковых окна на сумму 98 т.рублей, также проведен фасадный ремонт здания на сумму 236,7 т.рублей.
12. По Физической культуре и спорту наша футбольная команда «Колос» заняла первое место в первенстве по Николаевскому муниципальному району, для команды были приобретены спортивная одежда, спортинвентарь и призы для поощрения победителей соревнований на общую сумму 58 т.рублей.
13. Практически все запланированные мероприятия на 2015 год выполнены.
За исключением хоккейной коробки, и уборки свалки.

Запланированные мероприятия на 2016 год.

       -реконструкция памятника ВОВ с. Раздольное;
       - весеннее профилирование дорог;
       - благоустройство села;
       - установка на кладбище в с. Раздольное сторожки;
       - частичный ремонт дома культуры;
       - реконструкция памятника войнам великой отечественной войны на территории п. Кумысолечебницы;
       - установка новых ворот на кладбище с. Раздольное;
       - ремонт стелы.
       - закончить с уличным освещением.